ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIỜ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 848/QĐ-UBND
	Cần Giờ, ngày 27 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ THÀNH LẬP TỔ ĐIỀU PHỐI NGUỒN NHÂN LỰC THAM GIA PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN CẦN GIỜ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 71/2002/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh tình trạng khẩn cấp trong trường hợp có thảm họa lớn, dịch bệnh nguy hiểm;
Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 727/TTr-NV ngày 26 tháng 7 năm 2021;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ Điều phối nguồn nhân lực tham gia phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Cần Giờ (gọi tắt Tổ Điều phối nguồn nhân lực) gồm các thành viên như sau:
I. TỔ ĐIỀU PHỐI NGUỒN NHÂN LỰC
1. Ông Nguyễn Văn Hồng, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Tổ trưởng;
2. Ông Phan Lê Hoài Phong, Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Nội vụ - Tổ phó Thường trực;
3. Ông Huỳnh Viết Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện - Tổ phó;
4. Ông Võ Chí Tâm, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Thành viên;
5. Bà Võ Thị Diễm Phượng, Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;
6. Ông Nguyễn Văn Hà, Trưởng Phòng Y tế - Thành viên;
7. Ông Đoàn Ngọc Huệ, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Thành viên.
II. BỘ PHẬN GIÚP VIỆC CỦA TỔ ĐIỀU PHỐI NGUỒN NHÂN LỰC
1. Ông Huỳnh Văn Hải, Phó Trưởng phòng Nội vụ - Trưởng bộ phận;
2. Bà Nguyễn Thị Kim Thoa, chuyên viên Phòng Nội vụ - Thành viên;
3. Bà Văn Thị Liên, chuyên viên phòng Nội vụ - Thành viên;
4. Bà Huỳnh Mỹ Nguyên, chuyên viên phòng Nội vụ - Thành viên;
5. Bà Lê Thị Hồng Anh, chuyên viên phòng Nội vụ - Thành viên.
Điều 2. Tổ Điều phối nguồn nhân lực tham gia phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Cần Giờ có nhiệm vụ:
1. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện trong công tác chỉ đạo việc điều phối nguồn nhân lực phục vụ phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện.
2. Huy động cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện để tạo nguồn nhân lực phục vụ phòng chống dịch COVID-19 đang diễn ra trên địa bàn huyện (khi cần thiết).
3. Trên cơ sở đề nghị của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Ủy ban nhân dân huyện phân công hỗ trợ lực lượng nêu tại khoản 2 Điều này đến xã, thị trấn để hỗ trợ thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch.
4. Phối hợp với lực lượng y tế, công an, quân sự, và các lực lượng khác có liên quan trong công tác điều phối nguồn nhân lực phục vụ phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện.
5. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên như sau:
5.1. Tổ trưởng - ông Nguyễn Văn Hồng
- Chỉ đạo, điều hành các hoạt động, phân công nhiệm vụ các thành viên trong Tổ Điều phối nguồn nhân lực;
- Chủ trì các cuộc họp thường xuyên hoặc đột xuất của Tổ Điều phối nguồn nhân lực;
5.2. Tổ phó Thường trực - Ông Phan Lê Hoài Phong
- Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về nhiệm vụ được Tổ trưởng phân công hoặc ủy quyền;
- Chịu trách nhiệm chính trong việc huy động, điều phối cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện để tạo nguồn nhân lực tham gia phòng chống dịch Covid-19 đang diễn ra trên địa bàn huyện.
- Thực hiện nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.
- Sử dụng bộ máy, tổ chức của Phòng Nội vụ để thực hiện các nhiệm vụ của Tổ Điều phối nguồn nhân lực.
5.3. Tổ phó - Ông Huỳnh Viết Tuấn
Phối hợp tham mưu điều phối nhân sự đối với lực lượng công an.
5.4. Thành viên - Ông Nguyễn Văn Hà và ông Đoàn Ngọc Huệ
Phối hợp tham mưu điều phối nhân sự của ngành Y tế.
5.5. Thành viên - Ông Võ Chí Tâm
Phối hợp tham mưu điều phối nhân sự đối với lực lượng quân sự.
5.6. Thành viên - Bà Võ Thị Diễm Phượng
Phối hợp tham mưu điều phối nhân sự đối với ngành Giáo dục - Đào tạo.
6. Nhiệm vụ của Bộ phận giúp việc:
- Tổng hợp, lập danh sách các xã, thị trấn có nhu cầu hỗ trợ nguồn nhân lực phòng chống, dịch bệnh;
- Tham mưu các Quyết định phân công lực lượng hỗ trợ.
- Chuẩn bị tài liệu cho các cuộc họp của Tổ Điều phối nguồn nhân lực;
- Tham mưu, giúp Tổ Điều phối nguồn nhân lực công tác thông tin, báo cáo;
- Thực hiện nhiệm vụ khác do Tổ trưởng Tổ Điều phối nguồn nhân lực phân công.
Điều 3. Cơ chế hoạt động của Tổ Điều phối nguồn nhân lực tham gia phòng, chống dịch COVID-19
1. Các văn bản do Tổ trưởng ký được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện, các văn bản do Tổ phó ký được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình đang công tác.
2. Thường xuyên cập nhật thông tin, báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ của Tổ và tình hình điều phối nguồn nhân lực cho Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện.
3. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, Tổ trưởng báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, chỉ đạo.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ Điều phối nguồn nhân lực tham gia phòng chống dịch COVID-19 tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- BTV Huyện ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- TTUB huyện: CT, các PCT;
- VP: CVP, PVP/TH;
- Lưu: VT, NV-Hải, HH.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hồng